magistratus uersi: circūspectant ora p̄cipū: aliorūq; alios intuentiū: fremuntq; adeo
perditas res desperatumq; de rep. esse: ut nemo audeat ī Hispaniā iperiu accipere. Cum subito. P. Corne-
lius illius qui ī Hispania ceciderat filius: quattuor & ferme uigiti annos natus: p̄fessus se petere in supe-
riore: unde cōspici possit: loco cōstitit. In quē: posteaquam omniū ora conuersa sunt: clamore ac fauore
extemplo ominati sunt felix faustūq; iperiu. Jussi deinde inire confisum suffragiū ad unū omnes nō
centuriæ modo: sed etiā homines. P. Scipioni iperiu esse in Hispaniā iusserūt. Cæterū post rem actā:
ut iam resederat impetus animorū ardorū: silentiū subito ortum: & tacita cogitatio quidnam egissent
noui: quod fauor plus ualuisset: quam ratio ætatis: maxime pœnitēbat: quidā etiā fortunā domus hor-
rebat: nomēq; ex funestis duabus familiis in easq; puincias: ubi sepulchra patris: patruiq; res gerendæ
essent p̄ficiscentis. Quod ubi ab re tanto impetu acta solitudinē curamq; hominū auertit: aduocata cō-
tione: ita de ætate sua imperioq; mādato & bello: quod gerēdum esset: magno elatoq; animo dissenserit:
ut ardorem eum: qui resederat: excitaret rursus: innouaretq; & impleret homines certioris spei: quam
quātum fides promissi humani: aut ratio ex fiducia rege subire solet. Fuit. n. Scipio non ueris tātum uir-
tutibus mirabilis: sed arte quoq; quadā ab iuuenta ī ostentatione eaꝝ compositus: pleraq; apud multi-
tudinem aut p nocturnas uisa species: aut uelut diuinitus mente monita agens: siue & ip̄li capti quadā
supstitione animi: siue ut impia consiliaq; uelut sorte oraculi missa sint: nec cunctatione assequerentur.
Ad hæc iam inde ab initio præparans aios: ex quo togam uirilem sumpfit: nullo die prius ullam publi-
cam priuatamq; rem egit: quā ī Capitolū iret: īgressusq; ædem cōsideret: & plarūq; tempus solus in se-
cretū ibi tereret: hic mos per omnē uitam seruabatur: seu consulto: seu temere uulgatae opinioni fidem
apud quosdam fecit: ut stirpis cum diuinæ uirum esse: rettulitq; famam ī Alexādro Magno prius uul-
gatā & uanitatæ: & fabula parem: anguis ī manis cōcubitu cōceptū: & ī cubiculo matris eius persæpe ui-
sam prodigiū eius speciē: interuētuq; hominū euolutam repēte: atq; ex oculis elapsam: his miraculis nū
quā ab ipso illusa fides est: qui potius aucta arte quadam: nec abnuendi tale quicquā: nec palā affirmādi.
Multā alia eiusdē generis alia uera: alia assimulata admirationis humanæ ī eo iuuene excesserāt modū:
quibus fræta tunc ciuitas ætati haud quaquā maturæ tantā molē rege: tātumq; iperiu permisit. Ad eas
kopias: quas ex ueterē exercitu hispania habebat: quæq; a Puteolis cū. C. Nerone traiectæ erāt: decēmil-
lia peditum: & mille equites adduntur: &. M. Iunius Syllanus proprætor: adiutor ad res gerendas datus
est. Ita cum. xxx. nauium classe. Omnes autem qui queremes erant Hostiis tyberinis profectus præter
oram tusci maris alpes: atq; gallicū sinum: & deinde pyrenei circūuectus p̄montorium: emporiis: urbe
græca oriundi: & ip̄li a Phocea sunt: kopias exposuit. Inde seq; nauibus iussis Tarragonem pedibus profe-
ctus conuentū omniū sociorū: etenim legatiōes ad famā aduētus eius ex oī se p̄uīcia effuderāt: habuit:
naues ibi subduci iubet: remissis quattuor triremibus massiliensiū: quæ officiū causa a domo prosecu-
tæ fuerant. Responsa inde legationibus suspēsis uarietate tot casuū dare cœpit. Ita elato ab ingenti uirtu-
tum suæ fiducia animo: ut nullū ferox uerbū excideret: ingensq; oībus: quæ diceret: inesset tum maie-
stas: tū fides. Profectus a Tarracone & ciuitates socioꝝ: & hyberna exercitus adiuit: collaudauitq; milites
quod duabus tātis cladibus deinceps iicti p̄uīcia obtinuissent: nec fructū secūdage rerū sentire hostis pa-
si: omni cis Iberum agro eos arcuissent: sociosq; cum fide tutati essent. Martiū secum habebat cū tanto
honore: ut facile appareret: nihil minus eū uereri: quā negs obstaret gloriæ suæ. Successit inde Syllanus